0 hida piis-ah.

Z staräho zachovdm'e pövod ku ph'saze do kaply md vade"
bytz' a podsudie nebo jiny' dfedniek ma' jemu podle äaloby rot"
vydate', a on md dva prsty na kfieäi pod kalenem a nad hie
biekem Boäiech mulo poloäz'ti ut mi tft/trdt nauöen bgjti, literali
md pfisahati, a nemd deri hdkuov (nebo prstuov) s kiieäe 2de
hmiti, dokudä jemu üfednieci neka'äi, a mci se z prdva ti'ikrät
opi-aviti. A kdyä se potieti piisahaje neopravi: tehdy ]: süpefi
ztrati emi pii; paklz' pfisaha je projde, tehdy.dva md mnie
podestna' ve dsky nevloäend mietz', later-dito, jakä nauc'ena b"
deta, mdtu popï'isäcz' na to, coä jest puovod püsahl, äe ject to
pfisaha pravd. A polmangj take md piis-eet, do tiettce se opm
vuje, a kdyä neopravi petisti pfisahaje, tehda' hned sin/',pii latrati

CIV. De exsecutione sententiae.

5. 1.—Citato convicto, defectu forte probationis aut contumacia, vel
quacunque alia justa causa: actor, quando voluerit, alium bedellum, prae
ter illum qui citationem fecit, petat, qui mittatur ad victum, monere

!
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eum, quod super causa jam obtenta cum actore concordet infra duas
septimanas. 5. 2. Quod si facere recusaverit, unus ex beneficiariis ad
hoc deputatus, adhibito sibi bidello alio, praeter eos qui in citatione et
monitione fuerunt, eundem actorem in possessionem hereditatis victi
praedicti pro quantitate pretii aestimati damni petiti super reditibus an
nuis hereditatis ipsius, (computando scilicet ad rationem marcae unius
annui reditus pro pretio marcarum decem), inducet; et pro totidem
fiet inductio et modo simili terrae beneficio, ut est moris. 5. 3. He
reditate censuali non exstante vel non reperta, iiet per beneticiarium
et bedellum assignatio super bonis hereditatis victi ad araturam
sistentibns, actori, usque ad concurrentem seu sufficientem quanti
tatem aestimationis damni illati; et ad totidem beneficio, titulo verae
obligationis et purae. 5. 4. Debent praeterea beneficiarius et' bedel—
lus incolis hereditatis, super qua inductionem vel assignationem fe
cerint, significare, qua de causa et cui fecerunt inductionem vel
assignationem praedictam, eisque praecipere, quod abinde inantea
actori inducto tamquam vero domino hereditatis debeant respon
dere, vel infra septimanas duas continuas a die significationis prae
dicta nnmerandas cum omnibus rebus eorum exire de hereditate
praedicta. 5. 5. Quod si dicti incolae nec respondere actori tan
qnam domino, nec de hereditate exire curaverint: tunc lioeat actori
praedicto, adhi-bitio sibi bidello, illo scilicet, qui interfuit inductioni,
vel eo deficiente, alio per beneficium assignato, his in anno in dicta
hereditate licite dominari, recipiendo equos et pecora tantum pro
culpis ipsorum et sumptibus factis per eum; medietate tamen equo
rum et pecorum praedictorum taliter receptornm benedciariis appli
cauda, et medietate reliqua penes actorem ipsum remanente. 5. 6. Infra
vero annam alium proxime subsequentem actori praedicto vel suis
heredibus, (eo forte defuncto), debet hereditas dicta taxari per vice
camerarium cum bedello, similiter et beneficio, usque ad concur
rentem quantitatem pretii aestimati damni, in reditibus annuis sive
censibus, ad rationem unius marcae censualis pro decem. 5. 7. Post
quam taxationem poterit idem actor vel heredes sui iterum, semel
tantum forma, qua supra, dominari in hereditate praedicta. &.8. Qui
hns omnibus solemniter adimpletis, praedicti beneiiciarii et actor,
et eorum quilibet, de hereditate cuique taxata disponere poterint,
velut de re propria, ad- arbitrium liberae voluntatis.

5. 9. Similia judicia similes debent concomitari processus; quia
ubi eadem ratio reperitur, idem jus debet statui, non diversum. Pro
pterea praesenti sancimus edicto, praescripta omnia et singula in
effectum trahi et servari debere in judiciis et processibus quibus
cunque iiendis, non solum super spolia, sed etiam super rapina, furto,
sublatione censuum, et his consimili-bus vel annexis.
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0 vedem' prdva.

Po'vod kdyä prdvo po pfisaze sdräi, tehdy md vzieti ko
morm'ka jinäho, nei na puohonu byl vyda'n, a M jiam na
pomamiti pohnanäho, aby se s nim smluvil s puovodem ve deu'
nede-Eli. Pakli by se nesmliwil, md jemu iifedniek vyddn byti
s komamiekem s jiny'm, neä na puohonu a na u'mluvä bgli,
a tak maji vzve'sti pövoda v dediny polmanäho, a plat roöm'
kopu plata v desieti kopa'ch otha'dati nebo poloäiti. A jestli
se äkod pöhan," tehdy u'fadu tolikeä, nebo jake' jest obyöej. Kdyäby
kto ku prdvu stdl a vedl a polmany' nemöl plata ani iirokuov,
tehda pövod tiem dfedniekem a komamikem mfi vedm by'ti na
popluämï dädiny pohnanäho a maji jemu othddati te'ch dedi",
jakä jest prdvo, a üfadu tolikcz'. — Ufednik s komornikem
tim, ktery'ä na pöhorm byl, md po vzvodu tiem ktoä dräi na nani
jest pövod neb jeho dädice, kdyäby on nmi-el, ozndmiti a pfi
kdzati, abg jemu poplatky a iiroky roönie vyddvali jakoäto
pa'nu sve:-mudvakrdt v race. Pakliby toho neuöinili, tehda ve
dmi nedili maji se z dedin svy'ch vybrati a jich postu'piti.
Pakliby nepostu'pili, tehda pövod s homomielæm s tiem, Ister-y'.?
s m'em byl nebo kterähoä jemu diad vydd, dvakrdt do roka ma'
pa/novati a ta kom! a dobytek brdti 0 te veoi, jakoä hid zdleäie,
a md toho polovici k u'ffadu ddti. A kdyz'by opanoval, jakz' hid
kdäe, tehdy komomiö druh md jema puovoda adfadu s komor
m'ekem odhddati ku pra/veina dedicstvi. A po othdda'ni pro do
kona'nie väeho ]dea md toli]: jedmi pavor] a iii-ad panovati,
a potom z nick uäniti jako z svy'ch dedicky'ch, 005 se" libi.

Chcme take i pfikazujem, aby o väecky veoi, ktergichäby se
dotklo, tiem itidem a obyt'ejemszizenobylo, jako! jsme jiz' poloäili.

CV. De actione civili super excussione seu effractione domorum.
* Contra excussores seu violentos invasores domorum dominis

aut incolis eorum civiliter agere * permittitur, si debite voluerint.
5. 1. Debet enim dominus vel incola domus excussae, tempore quo
domus excutitur,. nocturno potissime vel diurno, si poterit., alta voce
clamare, quod vicini possint audire clamorem; et subsequenter statim,
quam c.tius debite potuerit, vicinis ipsis significare violentiam sibi
factam et illatam. 5. 2. Excussus infra septimanas duas, proxime
subsequentes diem excussionis ingestae, notificare debet beneäciariis
terrae ipsam excussionem; a quibus bedellum recipiat, qui pro
spectum excussionem vadat, et de ea a vicinis, et aliter- ut melius
poterit, diligenter inquirat; et singulariter ostia domus et alia su
pellectilia, confracta forte vel aliter dissipata, conspiciat, convocatis
vicinis ipsis etiam, quorum testimonium imploretur. &. 3. Inquisi
tione facta summarie, excussus idem bedellum alium recipiat ad ci
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tandum; quem simul et reum, qui citandus est, cum querimonia. vel
signo ejus. et termino quatuor septimanarum ad minus, aut sex ad
plus, ad tabulas terrae decenter imponat. Qui ad citationem debito
more facere non. omittet. &. 4. Adveniente termino, proposita queri
monia per actorem, citatus si comparuerit per se vel procuratorem,
dicat adversus querimoniam, quae sibi videbuntur opportuna; deinde
quaerat ab actore et beneficiariis, ut moris est, ut supra in capitulo.
de spolio declaratur. &. 6. Quaeret etiam singulariter ipse citatus
ab actore. si bedellus adest, qui debuit excussionem prospicere et
inquirere; qui debet adesse, et praesentibus partibus in judicio, plene
referre, quicquid vidit et a vicinis percepit, cum anno et die-, de
excussione jam dicta. 5. 6. Si bedellus in relatione dictae inquisi
tionis circa annum aut diem discrepaverit a ,dicto,actoris, super quo
interrogatus exstiterat a citato: actor idem statim cadit in causa,
quam tamen sibi restaurare potest, debita forma servata., 5. 7. Non
discrepante relatione bedelli a dicto actoris, super quo interrogatus
exstiterat, citatus faciet tabulas sibi legi;, quibus cum querimonia
proposita concordare repertis, procedetur ad reliqua, sicut supra
rubrica de spolio plenius continetur.